

## UZASADNIENIE

Zważywszy na ustalenia współpracy gmin Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027 oraz podpisanego w dniu 11.03.2021 przez Miasto Chełm wraz z Gminą Chełm i Gminą Kamień listu intencyjnego, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Chełm.

Przygotowana uchwała stanowi kolejny krok w kierunku zacieśnienia i sformalizowania współpracy Miasta Chełm z gminami, które zadeklarowały wolę realizacji instrumentu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego. ZIT są instrumentem wspierającym rozwój miast i obszarów funkcjonalnych poprzez realizację zintegrowanych projektów, współfinansowanych z funduszy UE w ramach perspektywy finansowej na lata 2021-2027.

Zgodnie z projektem Umowy Partnerstwa dla realizacji Polityki Spójności 2021-2027 w Polsce warunkiem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych jest zawiązanie zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa oraz przygotowanie strategii rozwoju ponadlokalnego lub Planu działań ZIT, które będą pełnić rolę strategii terytorialnej.

Chełmski Obszar Funkcjonalny obejmuje: Miasto Chełm, Gminę Chełm oraz Gminę Kamień. Przyjęto, iż najbardziej optymalną formą współpracy gmin CHOF dla potrzeb Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych będzie porozumienie międzygminne. Porozumienie to będzie regulowało w szczególności kwestie współpracy gmin przy programowaniu, wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, ewaluacji oraz rozliczaniu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego. Obejmuje również postanowienia w zakresie organizacji ZIT CHOF, w tym dotyczące systemu wzajemnej komunikacji między gminami, przepływu dokumentów oraz ścieżki podejmowania decyzji.

Miasto Chełm w imieniu własnym oraz sygnatariuszy porozumienia, jako miasto rdzeniowe Chełmskiego Obszaru Funkcjonalnego, przyjmując rolę Lidera ZIT CHOF, będzie stroną w procesie negocjacji, ustanowienia i realizacji ZIT dla CHOF wobec ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego, Instytucji Zarządzającej programem regionalnym dla województwa lubelskiego oraz innych podmiotów.